PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ростовская область
Красносулинский район
Собрание депутатов
Углеродовского городского поселения
Решение

           13.04.2023 г.                                  №  90                             п. Углеродовский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Углеродовского городского  поселения от 18.08.2021  №  172  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  Углеродовском городском  поселении

В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», п. 11 ч. 1 ст. 13  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», руководствуясь Уставом муниципального образования « Углеродовское городское поселение», -

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

 1. Внести  изменения в решение Собрания депутатов Углеродовского городского  поселения от 18.08.2021 № 172 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  Углеродовском городском  поселении:

1.1. дополнить статью 11 решения Собрания депутатов пунктом 3  изложив  его в следующей редакции:

«Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента»;

1.2. дополнить  статьей  16.1 изложив её в редакции согласно приложения 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов - глава

Углеродовского городского поселения                                       С.Л. Башмакова
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Углеродовского городского поселения

от 13.04.2023 № 90

ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                              О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ                                                                                                               В УГЛЕРОДОВСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

Статья 16.1. Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим
1. Помимо оснований для расторжения трудового  договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации , трудовой договор  с муниципальным служащим  может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:
                 1)достижения им предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы ( ст.11,п.2);

2) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

                 3) несоблюдение ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 12 и 15 настоящего Положения;

                4) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.